
                                         

金 泉 高 第 １ １ ５ ８ 号 

令和２年１２月２２日 

関係学校長 様 

関 係 者 様 

                                      石川県立金沢泉丘高等学校 

                                                                 校 長   宮 本 雅 春 

                                        （ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和２年度 石川県立金沢泉丘高等学校スーパーサイエンスハイスクール公開授業の開催について（ご案内） 

 

  

  寒冷の候、貴台におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   さて、本校は平成２８年度、文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール第４期の指定を受け、「高い 

志をもち未来を切り拓く国際的な科学技術系人材の持続的育成」に関する研究開発に取り組んでいます。 

  つきましては、研究活動を一層充実させることを目的として、下記の日程で公開授業を開催したいと存じ 

ます。ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、皆さまのご参加をいただきまして、ご指導ご助言を賜りた 

くご案内申し上げます。 

 

                       記 

 

１ 日 時    令和３年１月２２日（金） ９：３０～１４：５５ 

 

２ 会 場    石川県立金沢泉丘高等学校 

              〒921-8517  金沢市泉野出町3-10-10   TEL (076)241-6117   FAX (076)245-5253 

 

３ 対 象    全国のＳＳＨ指定校の教職員、県内の中学校、高等学校の教職員、 

＊オンライン配信（要事前登録）も実施。県外の教職員の参加はオンラインのみ 

 

４ 日 程 

時限 内容 場所 

  ９：３０～ 受付 講堂入口 

    １０：００ 

    １０：２０ 
研究概要説明 ５Ｆ地学講義室 

３限  １０：３０ 

 

１１：２０ 

理数科２年生「CS実験科学」 

授業者：前田 学 教諭、吉田 宏康 教諭 

＊Pythonを用いた物理シミュレーション、 

「物理」「数学」の領域融合型授業 

４Ｆ物理実験室 
４限  １１：３０ 

 

    １２：２０ 

      昼  食 ５Ｆ地学講義室 

５限  １３：０５ 

 

    １３：５５ 

理数科１年生「理数生物」・「理数地学」 

  授業者：西岡 登 教諭、福岡 光輝 教諭、 

吉田 啓悟 教諭 

＊地球全体を俯瞰する視野を意識した 

「生物」「地学」「地理」の領域融合型授業 

５Ｆ理科講義室 

 ６限  １４：０５ 

     

１４：５５ 

     ＊公開授業の様子を Youtube Liveで配信（事前登録者のみ視聴可）。 

     

 



 

 

５ 申込方法   下記 URLの Googleフォームに必要事項を入力してください。 
URLは本校webページにも記載してあります。 

         https://forms.gle/HAhGpMnfXuwAE4EC8 

申込締切：令和３年１月１２日（火）まで 

 

６ そ の 他 

 【県内で来校される教職員の方へのお願い】 

・当日受付にて検温をお願いします。 

・感染症対策のため手指消毒の徹底及び、マスクの着用にご協力をお願いいたします。 

・発熱・風邪症状等、体調に不安のある方は来校をご遠慮ください。 

    ・校舎内に駐車スペースがありませんので、自家用車での来校はご遠慮いただき、公共交通機関を 

ご利用ください。 

・都合により研究協議会の時間が取れません。参観された授業やＳＳＨ事業についてご質問、ご感 

想、ご意見等があれば当日配付するアンケート用紙にご記入ください。 

 

《本校へのアクセス》 

     金沢駅東口にて北鉄バス「30」「31」「32」に約30分乗車し「泉丘高校前」で下車。片道\250 

 

 

 【オンライン参加の教職員の方へ】 

   ・公開授業の様子をYoutube Liveで配信する予定です。参加申込みの際、メールアドレス等の事前

登録をお願いいたします。登録いただいたメールアドレスあてに視聴用URLを案内させていただき

ます。 

・視聴の際、お気づきの点やご意見等がございましたらチャット機能を利用し、コメントをご入力 

ください。皆さまから貴重なご意見、ご感想をいただき、次年度以降の研究活動に生かしたいと 

思います。 

 

 

 

 

 

   

  （事 務 担 当） 

   石川県立金沢泉丘高等学校 

    SSH推進室主任 

板 坂 純 理 

        TEL (076)241-6117 

         FAX (076)245-5253 

  E-mail  izumi_ss@ishikawa-c.ed.jp 

         


